



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRACA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quatorze dia(s) do mês de Julho do ano de Dois Mil e Doze, no endereço sito a PRACA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, cidade de ESPUMOSO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Pregão nº 3/2012, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Oito dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Doze.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CRISTIANA VEDANA VEZZARO - 82391

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	800,00	Un	Ovos de galinha - (dúzia)	2,50000	2.000,00
22	2.500,00	Kg	Banana	1,19000	2.975,00
23	1.500,00	Kg	Maçã	2,10000	3.150,00
24	800,00	Kg	Mamão	2,40000	1.920,00
25	1.300,00	Kg	Tomate	2,20000	2.860,00
26	1.300,00	Kg	Cebola	1,89000	2.457,00
27	1.200,00	Kg	Cenoura	1,65000	1.980,00
28	2.500,00	Kg	Batata Inglesa	1,30000	3.250,00
Total dos Produtos Cotados					20.592,00

Empresa: JUSIRLEI TERESINHA BERTANI - 1969

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Massa Fina p/sopa	4,89000	2.445,00
2	1.400,00	Kg	Macarrão c/ovos	4,29000	6.006,00
3	400,00	Kg	Margarina c/sal	5,28000	2.112,00
4	675,00	Kg	Chimier	8,79000	5.933,25
5	2.000,00	Un	Óleo Comestível - embalagem de 900 ml	3,58000	7.160,00
6	800,00	Un	Vinagre - embalagem com 750 ml	1,75000	1.400,00
7	600,00	Kg	Sal Iodado Refinado	0,83000	498,00
8	400,00	Un	Fermento em pó químico - embalagem de 250 gramas	6,17000	2.468,00
9	100,00	Kg	Fermento seco para pão	21,73000	2.173,00
10	300,00	Kg	Amido de milho	6,85000	2.055,00
11	2.000,00	Cx	Pó para Pudim - caixa com 75 gramas	0,92000	1.840,00
12	1.000,00	Cx	Caldo de Galinha - caixa com 114 gramas	2,16000	2.160,00
13	450,00	Pct	Farinha de Trigo Especial - pacote com 5 Kg	6,19000	2.785,50
14	790,00	Pct	Arroz Tipo 2 - pacote com 5 Kg	6,75000	5.332,50
15	802,00	Pct	Açúcar - pacote com 5 Kg.	10,15000	8.140,30
16	1.300,00	Kg	Farinha de milho	1,79000	2.327,00
17	3.000,00	Lt	Suco Natural (uva)	4,98000	14.940,00
18	800,00	Kg	Mortadela sem gordura	4,99000	3.992,00
19	800,00	Un	Ovos de galinha - (dúzia)	3,29000	2.632,00
29	2.000,00	Cx	Gelatina (diversos sabores) - caixa com 75 gramas	0,96000	1.920,00
30	1.830,00	Lt	Iogurte (sabor morango)	2,73000	4.995,90
31	1.200,00	Kg	Feijão Tipo 1	3,53000	4.236,00
32	1.000,00	Kg	Lentilha Tipo 1	5,83000	5.830,00



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRACA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
33	1.000,00	Kg	Biscoito Salgado	6,85000	6.850,00
34	1.180,00	Kg	Biscoito Doce	7,75000	9.145,00
Total dos Produtos Cotados					109.376,45

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CRISTIANA VEDANA VEZZARO - 82391					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	800,00	Un	Ovos de galinha - (dúzia)	2,45000	1.960,00
22	2.500,00	Kg	Banana	1,14000	2.850,00
23	1.500,00	Kg	Maçã	2,05000	3.075,00
24	800,00	Kg	Mamão	2,35000	1.880,00
25	1.300,00	Kg	Tomate	2,15000	2.795,00
26	1.300,00	Kg	Cebola	1,84000	2.392,00
27	1.200,00	Kg	Cenoura	1,60000	1.920,00
28	2.500,00	Kg	Batata Inglesa	1,25000	3.125,00
Total dos Produtos					19.997,00

Empresa: JUSIRLEI TERESINHA BERTANI - 1969					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	Kg	Massa Fina p/sopa	4,64000	2.320,00
2	1.400,00	Kg	Macarrão c/ovos	3,84000	5.376,00
3	400,00	Kg	Margarina c/sal	4,18000	1.672,00
4	675,00	Kg	Chimier	6,79000	4.583,25
5	2.000,00	Un	Óleo Comestível - embalagem de 900 ml	3,53000	7.060,00
6	800,00	Un	Vinagre - embalagem com 750 ml	1,55000	1.240,00
7	600,00	Kg	Sal Iodado Refinado	0,79000	474,00
8	400,00	Un	Fermento em pó químico - embalagem de 250 gramas	5,97000	2.388,00
9	100,00	Kg	Fermento seco para pão	20,73000	2.073,00
10	300,00	Kg	Amido de milho	6,35000	1.905,00
11	2.000,00	Cx	Pó para Pudim - caixa com 75 gramas	0,89000	1.780,00
12	1.000,00	Cx	Caldo de Galinha - caixa com 114 gramas	2,01000	2.010,00
13	450,00	Pct	Farinha de Trigo Especial - pacote com 5 Kg	5,99000	2.695,50
14	790,00	Pct	Arroz Tipo 2 - pacote com 5 Kg	6,65000	5.253,50
15	802,00	Pct	Açúcar - pacote com 5 Kg.	9,90000	7.939,80
16	1.300,00	Kg	Farinha de milho	1,54000	2.002,00
17	3.000,00	Lt	Suco Natural (uva)	4,28000	12.840,00
18	800,00	Kg	Mortadela sem gordura	4,19000	3.352,00
29	2.000,00	Cx	Gelatina (diversos sabores) - caixa com 75 gramas	0,95000	1.900,00
30	1.830,00	Lt	Iogurte (sabor morango)	2,58000	4.721,40
31	1.200,00	Kg	Feijão Tipo 1	3,48000	4.176,00
32	1.000,00	Kg	Lentilha Tipo 1	5,73000	5.730,00
33	1.000,00	Kg	Biscoito Salgado	6,55000	6.550,00
34	1.180,00	Kg	Biscoito Doce	6,85000	8.083,00
Total dos Produtos					98.124,45



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRACA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
C.N.P.J. 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Simone Cristina Bigaton

Rodrigo Batistella

Bruna Weimer Audino